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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Mielestämme kansainväliselle vapaehtoistyöntekijälle tulisi luoda oma oleskelulupastatuksensa. 
Kansainvälinen vapaaehtoistyö tulisi rinnastaa opiskeluohjelmiin eikä työharjoitteluun. Kyse on non-
formaalista oppimisesta, jonka tavoitteena on kulttuurien välinen oppiminen, maailmankuvan 
laajentaminen sekä osallistujan taitojen ja henkilökohtaisten ominaisuuksien kehittyminen. 
Kansainväliseen vapaaehtoistyöhön sisältyy lähtövalmennus- ja tulovalmennus sekä muita 
koulutuksia, jotka syventävät oppimiskokemusta. Osallistujat saavat lisäksi yksilöllistä tukea 
vastaanottavalta järjestöltä. Kansainvälisen vapaaehtoistyöntekijän status tulisi koskea sekä EU:n 
tukemaa ESC -vapaaehtoistyötä että kansalaisjärjestöjen järjestämiä vapaaehtoistyöohjelmia, joiden 
tavoitteena on kulttuurien välisen oppimisen edistäminen. Tällä hetkellä hakuprosessit ovat erilaiset 
ICYE -vapaaehtoistyöohjelmaan ja ESC -vapaaehtoistyöhön osallistuville, mikä aiheuttaa sekaannusta 
sekä hakijoille että joissakin tapauksissa myös viranomaisille. Yhtenäinen status selkeyttäisi 
hakuprosessia. Sähköisen hakuprosessin tulisi olla mahdollinen kaikille hakijoille. Toivomme, että 
ohjelman luonne huomioitaisiin myös kansainvälisiin vapaaehtoistyöohjelmiin osallistuvien 
oleskelulupamaksuissa. 

Kriteerit, jotka koskevat tällä hetkellä muulla perustella vapaaehtoistoimintaan myönnettävää 
oleskelulupaa, voisivat em. oppimistavoitteiden lisäksi olla myös tulevaisuudessa kansainväliseen 
vapaaehtoistyöhön myönnettävän oleskeluluvan kriteereinä.  Viittaan seuraaviin kriteereihin: 
”vapaaehtoistoiminnan on oltava järjestetty vapaaehtoistyöohjelmaa järjestävän järjestön kautta ja 
että vapaaehtoistoiminta kestää enintään yhden vuoden. Toimeentulon tulee olla turvattu koko 
Suomessa olon ajalle, joten hakijan ja vapaaehtoisen välisessä sopimuksessa tulee olla selvitys 
varoista vapaaehtoistoiminnan ajalle.”

Säännöstä, jonka mukaan toimeentulon tulee olla turvattu ansiotyöstä saatavalla tulolla, ei tulisi 
soveltaa kansainväliseen vapaaehtoistyöhön. Mikäli säännöstä sovellettaisiin, kulttuurien väliseen 
oppimisen tähtäävien kansainvälisten vapaaehtoistyöohjelmien järjestäminen ei olisi mahdollista. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Koskela Anni
Maailmanvaihto ry


